
Comune di Tavagnacco 
 

Ufficio del Sindaco 
 

 

 

 
Protocollo generato automaticamente dal sistema 
 
 
Oggetto: Disposizioni urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19. Proroga termini provvedimento sindacale. 
 

IL SINDACO 
 

Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato lo 
stato di emergenza sul territorio nazionale in conseguenza del rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

Richiamati i decreti del presidente del Consiglio dei Ministri rispettivamente del 1° marzo 2020 
(G.U. n. 52 del 1° marzo 2020), del 4 marzo 2020, (G.U. n. 55 del 4 marzo 2020), del 8 marzo 2020 
(G.U. n. 59 del 8 marzo 2020), del 9 marzo 2020 (G.U. n. 62 del 9 marzo 2020) recante misure urgenti 
in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

Esaminata l’Ordinanza contingibile ed urgente n. 1/PC del 1° marzo 2020 del Presidente della 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, nonché tutte le successive ordinanze Presidente della 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia in merito; 

Richiamato il Decreto del presidente del Consiglio dei Ministri del 11 marzo 2020, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 564 del 11 marzo 2020, con il quale si dispone che le pubbliche amministrazioni 
procedono ad individuare le attività indifferibili da rendere in presenza; 

Richiamati i Decreti del presidente del Consiglio dei Ministri rispettivamente del 22 marzo 2020 
(G.U.n. 76 del 22 marzo 2020), del 10 aprile 2020 (G.U. n. 97 del 11 aprile 2020) e del 26 aprile 2020 
(G.U. n. 108 del 27 aprile 2020); 

Richiamato il provvedimento sindacale prot. 7769 del 12.03.2020 con cui sono state individuate le 
attività indifferibili da rendere in presenza; 

Richiamato altresì il successivo provvedimento sindacale prot. 8518 del 26.03.2020 con cui sono 
state confermate le attività indifferibili da rendere in presenza e contestualmente è stata ammessa la 
presenza, per le attività amministrative che non rientrano tra quelle indifferibili, del personale per casi 
ed esigenze di necessità o urgenza o indispensabili; 

Dato atto che in data 3 aprile 2020 è stato sottoscritto il Protocollo di accordo per la prevenzione e la 
sicurezza dei dipendenti pubblici in ordine all’emergenza sanitaria da covid-19 del 24.04.2020; 

Rilevato che il Comune di Tavagnacco ha predisposto un proprio documento per l’applicazione del 
protocollo di regolamentazione per la prevenzione e la sicurezza dei dipendenti pubblici in ordine 
all’emergenza sanitaria da covid-19 del 24.04.2020; 

Esaminata la Direttiva n. 3 del 4 maggio 2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione – 
Presidenza del Consiglio dei Ministri nella quale si prevede che le pubbliche amministrazioni, al fine 
di assicurare il necessario supporto all’immediata ripresa delle attività produttive, industriali e 
commerciale, possono ampliare il novero delle attività indifferibili da rendere in presenza; 

Prot. GEN-GEN-2020-20644-P Data 06/08/2020



 

Piazza Indipendenza, 1 
33010 Feletto Umberto (UD) 
Tel.:  0432 577311 
fax: 0432 570196 
 

e mail: staff@comune.tavagnacco.ud.it 
pec: tavagnacco@postemailcertificata.it 
www.comune.tavagnacco.ud.it 

ORARI 
lun.  9.00-13.00  15.30-17.30 
mar. CHIUSO 
mer. 10.00-12.00 /15.30-17.30 
gio.  CHIUSO 
ven.  09.00-13.00 

Referente: dott. Stefano Soramel 
Segretario Comunale 
Email: segretario@comune.tavagnacco.ud.it 

 

 

Richiamato il successivo provvedimento sindacale prot. 12854 del 21.05.2020 con cui sono state 
ridefinite le attività indifferibili da rendere in presenza e le modalità di svolgimento delle stesse; 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri adottata nella seduta n. 59 del 29 luglio 2020 con la quale viene 
prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale fino al 15 ottobre 2020; 

Esaminata l’Ordinanza contingibile ed urgente n. 22/PC del 31 luglio 2020 del Presidente della 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia recante ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019; 

Rilevato che il numero dei contagi da Covid-19 registrato negli ultimi giorni in Friuli Venezia Giulia 
risulta incrementato; 

Valutato quindi necessario mantenere sul territorio comunale di Tavagnacco le attuali misure 
contenitive e precauzionali previste dal provvedimento sindacale prot. 12854 del 21.05.2020; 

Esaminato l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni il quale demanda 
al Sindaco, in qualità di Autorità Sanitaria locale, la competenza per i provvedimenti a tutela della 
salute pubblica; 

 
DISPONE 

 

1) di prorogare le disposizioni contenute nel provvedimento prot. 12854 del 21.05.2020 fino al 
31.08.2020; 

2) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Tavagnacco e 
all’Albo Pretorio e trasmetterne copia a tutto il personale dipendente che sarà tenuto al rispetto 
delle disposizioni ivi contenute. 

Copia del presente provvedimento è trasmesso alla Regione FVG ed alla Prefettura UTG. 
 

Feletto Umberto, data firma digitale 
 

Il Vice Sindaco 
arch. Federico Fabris 

 
 
 
 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 06/08/2020
Nome DIRETTIVA SINDACALE ATTIVITA INDIFFERIBILI FASE 2 AGOSTO 2020.PDF.P7M
Impronta 57B0B0225F46C042A3D467DEAC980CAF9A9D7BEA7F99ADC7F5825BB65C78487B
Dimensione (Byte) 47,017

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-GEN-2020-20644-P
Verso Partenza
Data registrazione 06/08/2020

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario FEDERICO FABRIS
Codice Fiscale TINIT-FBRFRC63B10L483O
Codice Identificativo 18680247
Ente Certificatore ArubaPEC S.p.A. NG CA 3
Organizzazione ORDINE ARCHITETTI PPC PROV. UDINE
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 7B FE A8 91 3B 32 14 8B 5C 80 0F 43 07 ED 11 0E

D8 59 EE 59 81 3D 74 2E C9 91 6B 92 F9 FF 58 1F
11 E6 6B 8A CF 0C 08 66 7F 79 7D A3 AD 61 07 EC
1B 58 A2 5C F5 C9 C8 F5 9A 4B 60 A7 8C AA 45 C8
05 D8 20 70 7F 60 D4 57 B0 D0 A1 4B 55 B8 94 AD
85 89 1E FE 8B 5E 6A F9 93 56 59 04 C4 2E 65 F2
81 BD BB D6 99 E3 3E 0F 7A 00 4F C7 2B B0 71 AB
12 42 0E FC 27 26 C6 D4 50 4E 55 5F 16 1F 82 3B
C3 95 8F BF 6E BD 00 97 1D 02 C3 F2 DF 42 45 D3
B1 97 11 D5 FC DD FF 60 8E A4 6E A2 95 C7 5C 51
0B 58 D4 8A 5C 0C 7C 39 8A 3B 7F FD DC E6 8E 49
14 EB 2B 48 04 79 8B 85 A2 51 79 1A F3 72 4B 3A
C2 50 6B 8D 5A 39 D9 21 0C 36 C0 DD B3 8A CB 81
84 24 4D 82 EE 1A DC 72 04 10 2F A6 5D FC 19 28
66 14 B7 96 3C 12 87 A2 9F 1E B1 0D 56 ED 3C 66
C9 03 9D 36 62 CC B9 22 32 18 B0 02 5F 13 70 0E

Data e ora della Firma 06/08/2020 07:54:00 GMT
Validità  del certificato  Dal 23/07/2018 00:00:00 GMT al 22/07/2021 23:59:59 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




